



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA**

Warszawa, dnia 31 maja 2007 r.

Druk nr 435 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI
oraz
KOMISJI ZDROWIA
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 30 maja 2007 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 30 maja 2007 r. nad ustawą

o lekarzu sądowym,

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 6, 7, 9, 11, 14, 15, 16 i 17.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Zdrowia
(-) Stanisław Karczewski

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Zbigniew Romaszewski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o lekarzu sądowym

- 1) w art. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Lekarz sądowy przy wykonywaniu czynności związanych z wydawaniem zaświadczeń korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym.";

Poprawka
KZ
poparta przez
połączone komisje

- 2) w art. 5 w ust. 1 skreśla się pkt 2;

Poprawka
KZ
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Poprawki nr 3, 5 i 10 należy głosować łącznie.

- 3) w art. 5 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

Poprawka
KPCP

"4) nie był karany za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;"

Uwaga:

Poprawki nr 4 i 8 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek spowoduje bezprzedmiotowość poprawki nr 9.

- 4) w art. 5 w ust. 1 skreśla się pkt 6;

Poprawka
KZ

- 5) w art. 5 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

Poprawka
KPCP

"1) o umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe;"

- 6) w art. 5 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

Poprawka
KZ
poparta przez
połączone komisje

"2) związane z niedostatecznym przygotowaniem zawodowym;"

- 7) w art. 5 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy "o niezdolności" zastępuje się wyrazami "w przedmiocie niezdolności";

Poprawka
KPCP,
KZ
poparta przez
połączone komisje

- 8) w art. 6 w ust. 2: Poprawka
KZ
- a) wyrazy "60 dni" zastępuje się wyrazami "90 dni",
- b) wyrazy "wraz z rekomendacjami" zastępuje się wyrazami "spełniających warunki, o których mowa w art. 5";

Uwaga:

Poprawki nr 9, 15 i 16 należy głosować łącznie.

- 9) w art. 6 w ust. 2 wyrazy "60 dni" zastępuje się wyrazami "90 dni"; Poprawka sen.
R. Ślusarza
poparta przez
połączone komisje
- 10) w art. 6 w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: Poprawka
KPCP
- "2) oświadczenie, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie o umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe;"
- 11) w art. 9 w ust. 3 wyrazy "o których mowa w ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "o których mowa w ust. 1, świadczących o niespełnianiu warunków, o których mowa w art. 5, lub informacji, o których mowa w ust. 2"; Poprawka
KZ
poparta przez
połączone komisje
- 12) w art. 10 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: Poprawka
KZ
- "W razie powzięcia uzasadnionych wątpliwości co do rzetelności zaświadczenia wystawionego przez lekarza sądowego prezes sądu okręgowego zawiesza w czynnościach lekarza sądowego, a w przypadku stwierdzenia nierzetelności zaświadczenia rozwiązuje umowę o wykonywanie czynności lekarza sądowego ze skutkiem natychmiastowym.";
- 13) art. 17 oznacza się jako art. 9a; Poprawka
KZ

- 14) art. 23 otrzymuje brzmienie: Poprawka sen.
R. Ślusarza
poparta przez
połączone komisje
- "Art. 23. W ustawie z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2005 r. Nr 226, poz. 1943 oraz z 2006 r. Nr 117, poz. 790) wprowadza się następujące zmiany:
- 1) w art. 40 w ust. 2 w pkt 7 kropkę na końcu zdania zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
- "8) zachodzi potrzeba przekazania niezbędnych informacji o pacjencie lekarzowi sądowemu.";
- 2) w art. 50 dodaje się ust. 18 w brzmieniu:
- "18. Wykonywanie funkcji lekarza sądowego w rozumieniu ustawy z dnia ... o lekarzu sądowym (Dz.U. Nr ..., poz. ...) nie jest indywidualną praktyką lekarską lub indywidualną specjalistyczną praktyką lekarską.";
- 15) w art. 28 wyrazy "30 listopada 2007 r." zastępuje się wyrazami "31 grudnia 2007 r."; Poprawka sen.
R. Ślusarza
poparta przez
połączone komisje
- 16) w art. 29 wyrazy "1 stycznia 2008 r." zastępuje się wyrazami "1 lutego 2008 r."; Poprawka sen.
R. Ślusarza
poparta przez
połączone komisje
- 17) w art. 29 wyrazy "art. 6" zastępuje się wyrazami "art. 5-7". Poprawka
KPCP,
KZ
poparta przez
połączone komisje

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
